
DOBLE GRADO EN INGENIERÍA INFORMÁTICA EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN- INFORMACIÓN Y DOCUMENTACIÓN  

COORDINADOR: Juan Carlos Matos Franco 

Departamento Informática y Automática 

Área Lenguajes y Sistemas Informáticos 

Despacho 218 Edificio Administrativo 

E-mail jcmatos@usal.es 

Teléfono 980 545 000 Ext. 3748 
 

TUTORÍAS: 

Consultar:     https://politecnicazamora.usal.es/tutorias/ 

PROFESORADO INGENIERÍA INFORMÁTICA EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN: 

PROFESOR/A CATEGORÍA ÁREA DEPARTAMENTO CORREO ELECTRÓNICO 

Barbero Calzada, José Andrés PA6H Lenguajes y Sistemas Informáticos Informática y Automática jabarberoc@usal.es 

Calvo Gallego, Jaime Contratado 
Doctor Lenguajes y Sistemas Informáticos Informática y Automática jaime.calvo@usal.es 

Cruz Moretón, Fernando de la PA6H Organización de Empresas Administración y Economía de la Empresa moretti@usal.es 
Escuadra Burrieza, José TEU Lenguajes y Sistemas Informáticos Informática y Automática jeb@usal.es 
Fernández Martínez, Antonio TU Matemática Aplicada Matemática Aplicada anton@usal.es 
García Casado, Luis Alberto PA6H Geometría y Topología Matemáticas lagc@usal.es 
García Vasallo, Beatriz TU Electrónica Física Aplicada bgvasallo@usal.es 
González Rogado, Ana Belén TU Lenguajes y Sistemas Informáticos Informática y Automática abgr@usal.es 
Hernández Ramos, Pedro Antonio TEU Expresión Gráfica en la Ingeniería Construcción y Agronomía pedrohde@usal.es 
Matos Franco, Juan Carlos TU Lenguajes y Sistemas Informáticos Informática y Automática jcmatos@usal.es 
Meziani, Yahya Moubarak TU Electrónica Física Aplicada meziani@usal.es 

Moreno Vázquez, María Ayudante 
Doctor Electrónica Física Aplicada maria.moreno@usal.es 

Muñoz Vicente, María Dolores Contratado 
Doctor Lenguajes y Sistemas Informáticos Informática y Automática mariado@usal.es 

Nieto Isidro, Susana TU Matemática Aplicada Matemática Aplicada sni@usal.es 



PROFESOR/A CATEGORÍA ÁREA DEPARTAMENTO CORREO ELECTRÓNICO 

Pascual Corral, Elena Ayudante 
Doctor Electrónica Física Aplicada elenapc@usal.es 

Pérez Delgado, María Luisa Contratado 
Doctor Lenguajes y Sistemas Informáticos Informática y Automática mlperez@usal.es 

Pérez Iglesias, José Luis TU Lenguajes y Sistemas Informáticos Informática y Automática jpi@usal.es 
Prieto Cuerdo, Ana Isabel COL Organización de Empresas Administración y Economía de la Empresa acuerdo@usal.es 
Rabanillo de la Fuente, Miguel Ángel PA6H Electrónica Física Aplicada rabanillo@usal.es 
Rodríguez Barrios, Dionisio Tomás PA6H Lenguajes y Sistemas Informáticos Informática y Automática tomas.rb@usal.es 
Román Gallego, Jesús Ángel PA6H Lenguajes y Sistemas Informáticos Informática y Automática zjarg@usal.es 
Rubio Cavero, Manuel Pablo COL Expresión Gráfica en la Ingeniería Construcción y Agronomía mprc@usal.es 

Sánchez Barba, Mercedes Contratado 
Doctor Estadística e Investigación Operativa Estadística mersanbar@usal.es 

Silva Varela, Hernando COL Lenguajes y Sistemas Informáticos Informática y Automática hernando@usal.es 
Zapatero Sánchez, Francisco PA6H Organización de Empresas Administración y Economía de la Empresa fzapatero@usal.es 

 

 



Curso 2021/2022 

PROFESORES Y TUTORÍAS ASIGNATURAS DEL GRADO EN INFORMACIÓN Y DOCUMENTACIÓN 

 

NOMBRE DIRECCIÓN E- MAIL TIPO DE TUTORÍA HORARIO CITA PREVIA 
Buitrago Rubira, José Ramón rubira@usal.es Correo 

 
Lunes a Jueves: 10:00 a 
20:00 

No 

Cordón Garcia, Jose Antonio jcordon@usal.es Presencial (Despacho 31) o 
videoconferencia.  
 

Martes 11-14 
Miércoles 11-14 

Sí 
 

Frias Montoya, Jose Antonio frias@usal.es Presencial 
 

Martes 19-21 h. 
Miércoles 17-19 h. 
Jueves 10-11 h. / 13-14 h. 

No 

Garcia Lopez, Genaro Luis genaroluis@usal.es Videoconferencia o 
presencial (despacho 32). 
 

Martes (19-21 h.) y jueves 
(12-14 y 19-21 h.) o 
cualquier otra hora 
acordada por correo-e. 

Sí  

García Martín, José Lorenzo  lor@usal.es  
 

  

Garcia Rodriguez, Araceli araceli@usal.es Presencial 
Videoconferencia 
Correo electrónico 
 

Lunes de 9:30 a 11 
Miércoles de 9:30 a 13  
Jueves de 11 a 12 

Cita previa para presenciales 
y videoconferencia 

Gomez Diaz, Raquel rgomez@usal.es Videoconferencia o 
presencial (Despacho 30), 
según necesidades 
 

Martes de 9:15 a 13:45 
Miércoles de: 9:15 a 11 
 

Sí 

Hernandez Olivera. Luis olivera@usal.es Presencial: despacho 29 FTD 
 

Miércoles 12-15 h 
Jueves  12-15 h. 
 

Si 

mailto:rubira@usal.es
https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=jcordon@usal.es
https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=frias@usal.es
https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=genaroluis@usal.es
mailto:lor@usal.es
https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=araceli@usal.es
https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=rgomez@usal.es
https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=olivera@usal.es


López Alonso, Rosa María rlalonso@usal.es Presencial (Despacho 
Decana) 
 
 
Videoconferencia 

Martes 10-12 
Jueves 9-11 horas 
Jueves 13-14 
 
Horario a convenir.  

No 
 
 
Solo para la 
Videoconferencia 

Merlo Vega, Jose Antonio merlo@usal.es Presencial, telemática 
(Videoconferencia), correo 
electrónico 
Herramientas Studium 

Martes: 9:30 - 10:30 h. 
Miércoles: 11:00 - 14:00 h. 
Viernes: 11:00 - 13:00 h 

Sí (durante la pandemia) 
No (cuando no haya 
restricciones) 

Miguelez Gonzalez, Elvira ejulieta@usal.es Presenciales 
Despacho 35 

Martes: 11 -15 horas 
Jueves: 13 – 15 horas 

Es recomendable 
 

No presenciales 
Por circunstancias 
debidamente justificadas, 
las tutorías podrán 
realizarse en el aula virtual 
disponible en Studium o 
mediante correo electrónico 
 

A determinar por ambas 
partes 
 
 

Sí 

Moro Cabero, Manuela moroca@usal.es Telemática 
 
Presencial 

Jueves: 17 horas a 19 horas 
Viernes: 9 a 13 horas 
Viernes: 9 a 11 horas 

Con cita previa 

Osuna Alarcon, Rosario osuna@usal.es Presencial, despacho 37. 
Posibilidad de tenerla online 
o mediante correo 
electrónico. 

Lunes de 9-11 
Martes de 9-11 
Viernes de 11-13 

Sí. 
 

Redondo Díaz, Carlos 
Alberto  

charlierdiaz@usal.es Tutoría virtual a través de 
videoconferencia y, en casos 
justificados, tutoría 
presencial en el Despacho 
39. 

Jueves y viernes, de 12:00 
horas a 15:00 horas. 

Sí 

mailto:rlalonso@usal.es
https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=merlo@usal.es
https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=ejulieta@usal.es
https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=moroca@usal.es
https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=osuna@usal.es


Sanchez Sanchez, Zulima zulimas@usal.es Facultad de Derecho. Desp. 
263A.  
Videoconferencia: google 
meets.  

Lunes y Miércoles de 11 a 
13.  

Si. Enviando correo o 
solicitándolo a la profesora 
directamente 

 

 

https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=zulimas@usal.es



